
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ
ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ

ЧЕЛОВЕКА
 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

 
г. Волгоград, проспект им. В.И. Ленина, д. 50 б, 400005

Тел. +7 (8442) 24-36-41, Факс
E-mail: info@34.rospotrebnadzor.ru, http://34.rospotrebnadzor.ru

ОКПО 76871536
ИНН/КПП 3444121098/344401001

 
14.03.2025 №202503110007157104001 На №2025031100071571

от 11.03.2025

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
"ПОДКУЙКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА" РУДНЯНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 
 
 

Решение по итогам рассмотрения жалобы
 
 

В соответствии с частью 6 статьи 43 Федерального закона от 31.07.2020 №
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», а также с учетом доводов, изложенных в жалобе по услуге
«Жалоба на решение контрольных органов» от 11.03.2025 №2025031100071571,
Управлением Роспотребнадзора по Волгоградской области принято решение
удовлетворить ходатайство и продлить срок исполнения предписания.

Заместитель руководителя Управления Роспотребнадзора по Волгоградской
области Е.В. Резников, рассмотрев ходатайство МКОУ "ПОДКУЙКОВСКАЯ ООШ"
Руднянского муниципального района Волгоградской области об отсрочке
исполнения предписания об устранении выявленных нарушений от 29.05.2024г №
16-15-24 установил:

Согласно предписания № 16-15-24 от 29.05.2024г МКОУ
"ПОДКУЙКОВСКАЯ ООШ" Руднянского муниципального района Волгоградской
области предписано выполнить следующие мероприятия в указанные сроки:

Обеспечить отопительные приборы, находящиеся в кабинете начального
класса №1, кабинете географии, математики, русского языка и литературы, истории,
информатики, немецкого языка, гардеробной, столовой, коридоре, ограждающими
устройствами в срок до 01.03.2025г.

Согласно ходатайства контролируемого лица, указанные мероприятия не
могут быть выполнены в установленный срок по причине отсутствия
финансирования.

В обоснование своих доводов контролируемым лицом не предоставлены
документы, согласно которых отсутствует возможность обеспечить выполнение
предписания об устранении выявленных нарушений от 29.05.2024г № 16-15-24

Ходатайство рассмотрено без участия контролируемого лица, извещенного о
времени и месте рассмотрения ходатайства.

Ясникова Екатерина Сергеевна
+7(919) 791 49 36



 На основании изложенного, руководствуясь ст. 94, ст.93 Федерального закона
от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации»,

РЕШИЛ:
Предоставить отсрочку МКОУ "ПОДКУЙКОВСКАЯ ООШ" Руднянского

муниципального района Волгоградской области исполнения предписания об
устранении выявленных нарушений 29.05.2024г № 16-15-24 до 02.03.2026 года

Настоящее решение может быть обжаловано в порядке и сроки,
установленные действующим законодательством РФ.
 
 

Заместитель руководителя
Сертификат: 009F622C73FEF793DB275ADA00F9B84D1D
Владелец: Резников Евгений Владимирович
Действителен: c 20.05.2024 по 13.08.2025

Е.В. Резников

Ясникова Екатерина Сергеевна
+7(919) 791 49 36


